
  

UCHWAŁA NR LVIII/519/22 

RADY MIEJSKIEJ W WASILKOWIE 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 

spółkom wodnym działającym na terenie Gminy Wasilków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559, 1005, 1079) oraz art. 221 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1634) i art. 443 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2021 r., 

poz. 2233 z późn. zm.) Rada Miejska w Wasilkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Spółka wodna prowadząca działalność na terenie Gminy Wasilków może korzystać z pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej udzielanej z budżetu Gminy Wasilków. 

2. Spółka wodna może otrzymać dotację celową na realizację zadania związanego z bieżącym utrzymaniem 

wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji. 

§ 2. 1. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie pisemnego wniosku spółki wodnej, składanego  

do Burmistrza Wasilkowa. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać: 

1) pełną nazwę wnioskodawcy, 

2) adres wnioskodawcy, 

3) numer rachunku bankowego wnioskodawcy, 

4) dane osób upoważnionych do występowania w imieniu wnioskodawcy, 

5) kwotę wnioskowanej dotacji, 

6) szczegółowy opis zadania, 

7) termin realizacji zadania. 

3. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Wniosek można złożyć bezpośrednio w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Wasilkowie 

w godzinach pracy Urzędu, lub za pośrednictwem operatora pocztowego na adres siedziby Urzędu Miejskiego 

w Wasilkowie (ul. Białostocka 7, 16 - 010 Wasilków). 

5. W przypadku stwierdzenia braków formalnych wniosku Burmistrz Wasilkowa wzywa wnioskodawcę  

do ich usunięcia  w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania. 

6. Wniosek, którego uchybienia nie zostały usunięte przez wnioskodawcę w wyznaczonym terminie 

pozostawia się bez rozpatrzenia. 

7. Wnioski o przyznanie dotacji należy składać do 30 września każdego roku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 września 2022 r.

Poz. 3727



§ 3. Dotacja celowa zostanie udzielona na podstawie pisemnej umowy zawartej ze spółką wodną, której 

wniosek o udzielenie dotacji został pozytywnie rozpatrzony. 

§ 4. 1. Spółka wodna zobowiązana jest do rozliczenia dotacji celowej w terminie 30 dni od daty 

zakończenia realizacji zadania, w trakcie których spółka wodna składa do Burmistrza Wasilkowa wniosek 

o płatność (załącznik nr 2 do niniejszej uchwały). 

2. Do wniosku o płatność spółka wodna dołącza sprawozdanie szczegółowe z realizacji zadania (załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały), które powinno zawierać szczegółowy opis zrealizowanego zadania ze wskazaniem 

terminu i miejsca realizacji i powinno być podpisane przez osobę upoważnioną do występowania w imieniu 

spółki, jak również kopie potwierdzonych za zgodność z oryginałem dokumentów potwierdzających 

wykorzystanie dotacji. 

3. Wypłata środków odbywa się po zatwierdzeniu dokumentacji wskazanej w pkt. 1 i 2 oraz po dokonaniu 

odbioru końcowego zadania tj. wizji w terenie w obecności przedstawiciela wykonawcy i spółki wodnej 

i podpisania protokołu końcowego odbioru zadania. Dopuszcza się rozliczanie częściowe przyznanej dotacji. 

§ 5. W przypadku braku lub niewłaściwego zrealizowania zadania lub niepełnego wykorzystania środków 

dotacji, dotacja lub jej część, w wysokości wynikającej z rozliczenia podlega zwrotowi. 

§ 6. W sprawach dotyczących udzielenia i rozliczenia dotacji stosuje się przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wasilkowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jarosław Aleksander Zalejski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3727



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/519/22 

Rady Miejskiej w Wasilkowie 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

Wniosek 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Wasilków na realizacje zadań związanych z bieżącym 

utrzymaniem wód i urządzeń wodnych 

1. Dane spółki wodnej 

.........................................................................................................................................................              

......................................................................................................................................................... 

2. Adres wnioskodawcy: 

.........................................................................................................................................................              

......................................................................................................................................................... 

3. Numer rachunku bankowego wnioskodawcy: 

.........................................................................................................................................................              

......................................................................................................................................................... 

4. Dane osób upoważnionych do występowaniu w imieniu wnioskodawcy: 

.........................................................................................................................................................              

......................................................................................................................................................... 

5. Kwota wnioskowanej dotacji: 

.........................................................................................................................................................              

......................................................................................................................................................... 

6. Szczegółowy opis zadania: 

.........................................................................................................................................................              

......................................................................................................................................................... 

.........................................................................................................................................................              

......................................................................................................................................................... 

7. Termin realizacji zadania: 

.........................................................................................................................................................              

......................................................................................................................................................... 

        ............................................................... 
         podpis osoby upoważnionej 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3727



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVIII/519/22 

Rady Miejskiej w Wasilkowie 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

Wniosek o płatność 

z wykorzystania dotacji celowej z budżetu Gminy Wasilków na realizacje zadań związanych z bieżącym 

utrzymaniem wód i urządzeń wodnych 

1. Dane spółki wodnej 

.........................................................................................................................................................              

......................................................................................................................................................... 

2. Adres wnioskodawcy: 

.........................................................................................................................................................              

......................................................................................................................................................... 

3. Numer rachunku bankowego wnioskodawcy: 

.........................................................................................................................................................              

......................................................................................................................................................... 

4. Dane osób upoważnionych do występowaniu w imieniu wnioskodawcy: 

.........................................................................................................................................................              

......................................................................................................................................................... 

5. Kwota rozliczanej dotacji: 

.........................................................................................................................................................              

......................................................................................................................................................... 

6. Szczegółowy opis zadania: 

.........................................................................................................................................................              

......................................................................................................................................................... 

.........................................................................................................................................................              

......................................................................................................................................................... 

7. Termin realizacji zadania: 

.........................................................................................................................................................              

......................................................................................................................................................... 

8. Oświadczenie wnioskodawcy 

Oświadczam, że zadanie zostało zrealizowane zgodnie z przepisami prawa oraz umową na przyznanie 

dotacji celowej. Ponadto oświadczam, że dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem prawnym 

i faktycznym w dniu jego podpisania. 

        ............................................................... 
         podpis osoby upoważnionej 

Załącznik: 

- sprawozdanie szczegółowe z realizacji zadania 

- kopie potwierdzone za zgodność z oryginałem dokumentów potwierdzających wykorzystanie dotacji.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3727



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej w Wasilkowie 

z dnia....................2022 r. 

Sprawozdanie szczegółowe z realizacji zadania 

 

Lp. 

 

Numer protokołu 

odbioru robót  

 

Lokalizacja wykonanych prac  

 

Zakres rzeczowy i rodzaj prac  

Wartość wykonanych robót w zł 

ogółem w tym pomoc finansowa  

z budżetu Gminy 

Wasilków 

      

      

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3727


		2022-09-01T08:46:28+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




